

## **PROTOKÓŁ NR 24/2021**

### **z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 26 sierpnia 2021 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,
2. Chmur Eugeniusz, członek komisji
3. Jakimiuk Anatol, członek komisji,
4. Zalewska Katarzyna, członek komisji,
5. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta, Wiercińska Iwona, Zalewska Katarzyna,
6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Piotrowska Krystyna, Wierciński Wojciech, Zawadzki Piotr,
7. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk Anatol, Zawadzki Piotr
8. Małgorzata Józwiak,
9. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy,
10. Mirosław Kolejkwicz, pracownik Urzędu Gminy

Nieobecni: Jarosław Matwiejuk, Zbigniew Lipiński, Marek Skomorowski,  
Paweł Zambrowski

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 26 sierpnia 2021 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia wybrano Panią Martę Jurkowicz – Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która przedstawiła zebrany porządek posiedzenia.

1. Zapoznanie z informacją na temat przeprowadzonych przetargów i inwestycji przyjętych do wykonania w 2021 roku,
2. Omówienie materiałów na sesję:
  - 1) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2021,
  - 2) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Boćki na rok szkolny 2021/2022,
3. Sprawy różne i bieżące gminy,
4. Wyjazd w teren,
5. Zapoznanie z przygotowaniem obiektów oświatowych do nowego roku szkolnego.

Na wstępie posiedzenia komisji Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała zmiany w porządku posiedzenia. Propozycja dotyczyła aby punkty 1 i 2 dzisiejszego posiedzenia omówić na następnej komisji a dzisiejszą komisję poświęcić w całości na objazd terenu gminy. Członkowie komisji obecni na posiedzeniu jednogłośnie zdecydowali o przesunięciu punktów 1 i 2 na kolejną komisję.

Ad pkt. 5 Radni udali się do Szkoły Podstawowej w Boćkach. Dyrektor szkoły Pan Kazimierz Pietraszko przedstawił przygotowanie swojego obiektu do nowego roku szkolnego. Mówił o przeprowadzonych remontach, kadrze nauczycieli, liczbie uczniów oraz największej potrzebie, którą jest remont pokrycia dachowego. Radni pytali czy w szkole będzie podział uczniów na zaszczepionych i niezaszczepionych. Dyrektor odpowiedział, że nie będzie takiego

podziału, chyba że otrzymamy decyzję od rządzących. Dyskutowano o szczepieniach przeciwko COVID-19. Wójt Gminy poinformowała, że gmina złożyła wniosek do „Polskiego Ładu” na remont szkoły m.in. dachu, stolarki okiennej, montaż instalacji fotowoltaicznej. Dodała, że wniosek opiewa na kwotę około 5 mln zł. Dyrektor szkoły poinformował, że do dzisiaj jest składanie ofert na dostawy oleju do szkoły, ale do chwili obecnej nie wpłynęła żadna oferta. Pan Wojciech Wierciński zauważył, że prawdopodobną przyczyną jest niestabilna cena na rynku. Pani Wójt poinformowała, że również nikt nie złożył oferty na remont Gminnego Ośrodka Kultury w Bockach, ponieważ ceny materiałów budowlanych rosną z dnia na dzień. Pani Krystyna Piotrowska zauważyła, że najpierw trzeba było ogłaszać przetarg a później przesuwać środki. Pan Piotr Zawadzki zapytał co się stanie jeżeli nie zgłosi się żaden wykonawca aby wyremontować GOK. Pani Wójt odpowiedziała, że wówczas nie będziemy realizować inwestycji. Poinformowała również, że dzieci z terenu gminy uczęszczające do szkoły specjalnej w Bielsku Podlaskim dowoził będzie bus za kwotę 7 tys. zł miesięcznie. Pani Krystyna Piotrowska zapytała, czy będziemy zwracać koszty dowozu dla rodzica. Pani Wójt odpowiedziała, że jeszcze nie wpłynął żaden wniosek na zwrot kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego ale zapewne wpłynie.

Radni odwiedzili również Szkołę Podstawową w Andryjankach, gdzie Pani Dyrektor oprowadziła ich po obiekcie pokazując nowo powstałą klasę na parterze oraz sale lekcyjne w których zostały wyremontowane podłogi. Pani Ewa Litewnicka poinformowała również o kadrze nauczycieli oraz liczbie dzieci, które od nowego roku szkolnego będą uczęszczały do placówki.

Ad pkt. 4 Wójt Gminy poinformowała, że wpłynął wniosek o udrożnienie dróg przeciwpożarowych. Pokazała Radnym cztery drogi Przeciwożarowe na terenie miejscowości Boćki. Droga P-POŻ na ul. Dubieńskiej jest częściowo przejezdna natomiast przy rzece Nurzec jest teren zalewowy porośnięty trzciną i grzaski. Podobnie jest z drogami na ul. Zarzeckiej i ul. Wojska Polskiego, są przejezdne ale przy rzece jest grzasko. Czwarta droga zlokalizowana jest przy ul. 3 Maja w Boćkach i ta droga nie ma wjazdu, który został zagrodzony płotem przez mieszkańca sąsiedniej posesji. Pan Piotr Zawadzki zauważył, że mogłyby w tych miejscach powstać deptaki prowadzące prosto nad rzekę Nurzec, co na pewno uatrakcyjniłoby Boćki pod względem rekreacyjnym.

Komisja odwiedziła także działkę, którą gmina przejęła od Skarbu Państwa. Obejrzeni zlokalizowane na działce dwa kojce dla bezpańskich psów czekających na sterylizację i adopcję. Następnie Pan Mirosław Kolejkowicz pokazał studnię, która została już zabezpieczona i służy obecnie jako otwór obserwacyjny, ale jeżeli kiedykolwiek będzie nam potrzebna w każdej chwili można będzie z niej ponownie korzystać. Rozmawiano również o drodze wyjazdowej z działki. Następnie radni weszli do magazynu, który również został częściowo wyremontowany. Został przekryty blachą i na ściany również została dana blacha a obecnie garażowane są tam maszyny gminne. Duża część tego magazynu jest jeszcze do zagospodarowania.

Radna Walentyna Koptewicz pokazała świetlice wiejską w Andryjankach. Część świetlicy po dawnym sklepie spożywczym jest niezagospodarowana i kobiety należące do Koła Gospodyń wiejskich w Andryjankach chciałyby zrobić tam miejsce, w którym mogłyby się spotykać. Radni nie mieli uwag do tego pomysłu.

Następnie radni mogli zobaczyć dwa lokale na sprzedaż położone w bloku przy szkole w Andryjankach. Większy lokal znajduje się na I piętrze, składa się z trzech pokoi, łazienki i kuchni. Natomiast drugi lokal jest położony bezpośrednio nad tym pierwszym i składa się tylko z dwóch pokoi. Pan Adam Król prosił aby przypomnieć na ile zostały wycenione lokale. Pani Wójt odpowiedziała, że większy ponad pięćdziesiąt tys. zł zaś mniejszy ponad dwadzieścia tys. zł.

Komisja przejeżdżała także obok pomnika w Wygonowie. Radni stwierdzili, że miejsce jest zadbane, zaś Pani Wójt zaprosiła wszystkich na niedzielę pod pomnik, gdzie odbędzie się Msza Święta w intencji poległych.

Następnie Pan Eugeniusz Chmur pokazał Radnym świetlicę wiejską we wsi Mołoczki. W środku została położona boazeria na ścianach i suficie, zamontowano nowe oświetlenie. Pan Eugeniusz Chmur powiedział, że wszystko jest pomału wykańczane brakuje tylko stołów i krzeseł.

Radni udali się także w kierunku Śnieżek drogą żwirową gdzie w jednym miejscu potrzebne jest nawiezenie żwiru. Następnie Pani Wójt pokazała Radnym drogę gminną za Śnieżkami, która została zaorana, ponieważ nowy nabywca kupił działkę w sąsiedztwie drogi i po wymierzeniu przez geodetów okazało się, że droga biegnie przez jego działkę. Wójt poinformowała, że droga zostanie na nowo wytyczona gdyż inni właściciele działek nie mają w tej chwili dojazdu do swoich pól. Radni przejechali się także do Sasin, gdzie przytrzymali się przy świetlicy wiejskiej, chcąc zobaczyć czy prace remontowe posuwają się do przodu. Świetlica została ogrodzona płotem i wstawiono bramę, która na co dzień jest zamknięta.

Komisję zakończono około godziny 14:00.

Protokołował: Magdalena Kozłowska

Przewodniczący Posiedzenia

Marta Jurkowicz

Przewodniczący Komisji

Walentyna Koptewicz